РЕЕСТР 
организаций отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области на 2012 год

Раздел I. Информация о действующих организациях отдыха и оздоровления детей и подростков, расположенных на территории субъекта Российской Федерации
1.1 Загородные оздоровительные лагеря (центры)
	№
	Полное наименование
	Учредитель
	Адрес, телефон
	Режим работы, количество смен, сроки
	Количество мест в смену, возраст
	Условия проживания, досуга
	Стоимость путёвки
	Краткая информация

	1
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей областной детский оздоровительно-образовательный 

центр «Юность»


	Министерство
 образования 
Ульяновской области
	433501, Ульяновская область, Мелекесский район, с.Бригадировка,  Курортное ш., д. 3, 

т.(84235)-2-28-23,     

   (84235)-2-29-06
metodist@unost.e4u.ru

	Круглогодично, 
в летний период
 3 смены

01.06-21.06

23.06-13.07

15.07-04.08
Lagerdeeva@mail.ru

	140 мест
7-17 лет
	2-х этажный кирпичный корпус,36 жилых комнат, по 5 человек в комнате, удобства на этаже: 12 умывальных, 12 санузлов, 11 отдельных душевых кабин, 4 комнаты личной гигиены актовый зал - кинозал, дискозал, библиотека, игровые комнаты, летняя эстрада
	1 смена -12.978

2-3 смена – 25.000
	В 2-3 смену проводятся профильные языковые смены Симбирского ресурсного центра

	2
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей детский оздоровительно-образовательный 
центр 

имени Деева

	Управление образования мэрии г.Ульяновска
	432057, 

г. Ульяновск, 

ул. Оренбургская, дом 41б,  Заволжский район - Верхняя Терраса, т.(8422)52-16-73

ф.(8422)52-58-60


	Сезонный
4 смены

01.06-21.06

24.06-14.07

17.07-06.08

09.08-29.08
	240 мест
6,5-17 лет
	1этажный кирпичный корпус, по 6-7 человек в комнате. Отдельный корпус с удобствами: 6 умывальных комнат, 3 уборных, 24 санузла, 27 душевых кабин, комната личной гигиены кинозал на 60 чел., библиотека, игровые комнаты, летняя эстрада
	11200
	

	3
	Загородный пункт 
управления НИИАР –
детский оздоровительный лагерь «Факел»


	ОАО «ГНЦ НИИАР»
	Ульяновская область, Мелекесский район,

п. Курлан

т.(84235) 2-42-74


	Сезонный, 
3 смены
05.06.-25.06.

29.06.-19.07.

24.07.-13.08
	450 мест
7-16 лет
	2-х этажные кирпичные корпуса,  30 жилых комнат, по 4 человека в комнате, раздельный санузел, душевые кабины отдельные на каждом этаже, комната личной гигиены
кинозал, библиотека, игровые комнаты, актовый зал, летняя эстрада
	от 15500
	www.fakel. dimitrovgrad.info

	4
	Детский оздоровительный лагерь «Сосенка»

	ОАО «Симбирские курорты»
	433425, 

Ульяновская 

область, Чердаклинский район, с. Старый Белый Яр, санаторий
whiteair@mail.ru
smkurort@mail.ru
т.(84231)57-4-21- 

регистратура

санатория, 

57-3-15-приёмная санатория 


	Сезонный

4 смены

01.06-22.06

24.06-15.07

17.07-07.08

09.08-30.08
	100 мест
7-14 лет
	корпуса 1этажные:

 кирпичные и 

деревянные. 

Удобства в корпусе: индивидуальные душевые кабины, санузлы, комната личной гигиены
кинозал на 50 мест, библиотека, игровые комнаты, актовый зал, летняя эстрада
	12915
	www.ulkurort.ru

	5
	Детский оздоровительный комплекс

«Ульяновский Артек»


	ОАО «Автодеталь-Сервис»
	Ульяновская область, Чердаклинский район, берег Юрманского залива, 

т.(84231)2-24-01


	Сезонный

3 смены

09.06-29.06

02.07-22.07

25.07-14.08
	260 мест
7-15 лет
	деревянные одноэтажные корпуса, в комнате по 12 чел.,20 жилых комнат, удобства на улице: уборные; душ по расписанию,  комната личной гигиены,
кинозал на 300 мест на летней эстраде, библиотека, игровые комнаты, танцпол, летняя эстрада
	1 смена- 12.300

2 смена- 13.300

3 смена- 11.000
	

	6
	Детский 
оздоровительный 
лагерь «Хоббит»

	ООО «Редакция газеты «Молодёжная газета»
	432027,  г. Ульяновск, ул. Радищева, дом 145 

т.(8422) 46-26-70

ф.(8422) 46-26-54

 rima-9@mail.ru

	Сезонный

4 смены

01-21.06

24.06-14.07

17.07-06.08

4 смена сроков нет
	185 мест
7-15 лет
	деревянные 1-этажные корпуса, 2х-этажный кирпичный корпус. Удобства в корпусе и на улице,
игровые комнаты, летняя эстрада
	Стоимость уточняется

(от 14.500)
	

	7
	ООО «Детский 

оздоровительный 

       лагерь «Волжанка»
	Потребительское общество Ундоровский Завод Минеральной Воды «Волжанка»
	433340, 

Ульяновская область, Ульяновский район, с.Ундоры, ул.Малые Ундоры д.23/1,

т.(8422) 55-37-25

ф.55-36-61

mail@dol-volzhanka.ru
	Сезонный
4 смены

01.06-21.06

24.06-14.07

17.07-06.08

09.08-29.08
	420 мест
7-15 (16) лет

2смена-до 14 лет

4 смена-до15 лет
	1 корпус 2-х этажный 25 комнат, 6 – летних – 20 комнат, удобства в корпусе: умывальные комнаты, душевые кабины. Баня, комната личной гигиены
Библиотека, игровые и кружковые комнаты, актовый зал, летняя эстрада, игровые площадки, танцпол
	уточняется
	dol-volzhanka.ru

	8
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно-образовательный 

центр «Огонёк»

	Управление образования мэрии г.Ульяновска
	433337, Ульяновская область, Ульяновский район, п.Ломы

т. (8422)61-61-88; 

ф.(8422)61-61-88

lagerogonek@mai.ru
	Сезонный

3 смены

11.06-01.07

05.07-25.07

29.07-18.08
	230 мест
7-18 лет
	5 одноэтажных жилых корпусов (из них – 2 кирпичных, 3 – деревянных). Удобства на улице: туалет, ногомойки, умавальники. Душевые кабины,  комната личной гигиены.

Библиотека, кинозал, игровые и кружковые комнаты, летняя эстрада.
	Уточняется
	lagerogonek.ru

	9
	Мелекесское муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

ДООЛ

«Звёздочка»

	Администрация 
муниципального 
образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области
	433526, Ульяновская область, Мелекесский район, 

с.Бригадировка,Курортное шоссе, дом 4

т.(84235) 2-28-17


	Сезонный

4 смены

02.06-22.06

25.06-15.07

18.07-07.08

09.08-29.08
	160 мест

7-18 лет
	Кирпичные корпуса, 1 этаж, по 7 человек в комнате, 32 комнаты,

удобства на улице, баня. Кинозал, библиотека, игровые комнаты, актовый зал, летняя эстрада, аттракционы
	10600
	3-4 смена профильные - православная культура

	10
	Муниципальное учреждение «Оздоровительный 

лагерь «Родник»

	Администрация
муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской области
	433825, Ульяновская область, Николаевский район, п.Белое озеро 

т.(84247)2-34-40


	Сезонный

3 смены

13.06-03.07

05.07-25.07

27.07-16.08
	130 мест

7-15 лет
	Одноэтажные деревянные корпус, по 3-4 человека в комнате, удобства на улице, душ по графику, баня. Видеосалон, актовый зал, танцплощадка – летняя эстрада
	12600
	Путёвки только для детей Новоспасского района

	11
	Муниципальное учреждение «Оздоровительный детский 

лагерь «Жемчужина»

	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
	433825, 

Ульяновская область, Николаевский район, 

п. Белое озеро;

т./ф.(84247)2-34-43;

hiemehujina@mail.ru

	Сезонный

4 смены

02.06-22.06

25.06-15.07

18.07-07.08

08.08-28.08
	87 мест

7-14 лет
	Двухэтажный спальный корпус, 34 комнаты, удобства в корпусе. Кинозал, библиотека, игровые комнаты, актовый зал, летняя эстрада
	13500
	Путёвки только для детей Николаевского района

	12
	ООО Управляющая Компания «Детский оздоровительный 

центр ЮЛОВО»

	Территориальный благотворительный Общественный Фонд «Экология и медицина»
	433016, Ульяновская область Инзенский район, с. Юлово, 59-тый  квартал Глотовского лесничества,  строение 2

т.(84241)6-51-16

            2-34-40

            2-60-05

e-levo@yandex.ru
	Сезонный

4 смены

01.06-21.06

24.06-14.07

17.07-16.08

09.08-29.08
	200 мест

7-15 лет
	Одноэтажные деревянные корпуса, 6-8 человек в комнате, удобства на улице: баня, комната личной гигиены, душевые, уборные. Кинозал, библиотека, игровые комнаты, летняя эстрада
	12000
	

	13
	Детский оздоровительный лагерь «Берёзка»

Закрытого акционерного общества «Авиастар-самолётное производство»


	ЗАО «Авиастар-СП»
	Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Ясашная Ташла

т. (84234)3-31-87


	Сезонный

3 смены

10.06-30.06

03.07-23.07

26.07-15.08
	210 мест

7-15 лет
	Деревянные одноэтажные корпуса, комнаты по 10 человек, удобства на улице: ногомойки, уборные, душ по графику, комната личной гигиены, баня.

Кинозал, библиотека, игровые комнаты, летняя эстрада, детская игровая площадка
	12000
	

	14
	Детский оздоровительный лагерь 

имени А. Матросова 

	Ульяновская территориальная организация Общероссийского профсоюза жизнеобеспечения

	Ульяновская область, Ульяновский район, п.ст. Охотничья, 

ул. Гая, дом 37

(8422)41-05-24

           41-14-08


	Сезонный

3 смены

11.06-01.07

04.07-24.07

27.07-16.08
	380 мест

6-16 лет
	Кирпичные одноэтажные корпуса, в комнате по 4 человека, удобства на улице: умывальные, ногомойки, уборные, душевые кабины, комната личной гигиены.

Кинозал, библиотека, игровые комнаты, летняя эстрада актовый зал
	12000
	

	15
	Детский оздоровительно-образовательный 

Центр

 «Светлячок»
	ОГУ «Центр развития образования Ульяновской области»
	Ульяновская область, Николаевский район, с.Белое Озеро


	Сезонный

3 смены
	150 мест

6-15 лет
	Кирпичные одноэтажные корпуса, в комнате по 10 человек, удобства на улице: умывальные, ногомойки, уборные, душевые кабины, комната личной гигиены.
	Уточняется
	Путёвки для детей-сирот

	16
	Государственноефизкультурно-спортивное учреждение «Центр спортивной подготовки» спортивно оздоровительный 

лагерь «Сокол»

	Департамент физической культуры и спорта Ульяновской области. 
	Ульяновская область, Барышский район, с.Акшуат

т.88425332111

gfsucsp@mail.ru

	Сезонный

3 смены
	180 мест

6-15 лет
	Деревянные домики, душевые, баня, удобства на улице, ногомойки, комната личной гигиены, прачечная, помещение для сушки одежды, обуви. Кинозал на 50 мест, 2 игровые комнаты, летняя эстрада
	15000
	Путёвки только для спортсменов ЦСП

	17
	Спортивно-оздоровительный лагерь

«Ласточка»

	Комитет по делам молодёжи, физической культуры и спорту мэрии г.Ульяновска
	Ульяновская область,

Старомайнский район, д.Садовка

т.(8422)32-28-81

sportscl@mail.ru

	Сезонный

4 смены

01.06-21.06

23.06-13.07

15.07-04.08

06.08-26.08
	92 места
8-15 лет
	Деревянные дачные домики размещение по 6-10 человек, удобства на улице, баня, комната гигиены.
	9696 


	Путёвки только для воспитанников ДЮСШ №1 г.Ульяновска

	18
	Загородная дача Димитровградского детского дома «Планета»
	Министерство образования Ульяновской области
	433526, Ульяновская область, Мелекесский район, с.Бригадировка, Курортное шоссе, 


	Сезонный

4 смены


	48 мест
6-15 лет
	
	
	


1.2 Санаторно-оздоровительные лагеря 
	№
	Полное наименование
	Учредитель
	Адрес, телефон
	Режим работы, количество смен, сроки
	Количество мест в смену, возраст
	Условия проживания, досуга
	Стоимость путёвки
	Краткая информация

	1
	Детский санаторно оздоровительный лагерь круглогодичного действия
 «Берёзка»

	Некоммерческое партнерство
 «Санаторий-профилакторий 
«Берёзка»
	433507,

Ульяновская область,

г.Димитровград,

пр. Ленина, 

дом 1в

т.(84235)3-71-10

               3-39-23

               3-38-24

ф.(84235)3-85-24

berezka-prof@nm.ru

	Круглогодично
Летом 4 смены

01-21.06.

24.06-14.07.

17.07.-06.08

09.08.-29.08
	110 мест,

 6-15 лет
	кирпичный 4 этажный корпус, проживание в комфортабельных 3-х местных номерах со всеми удобствами в комнатах, комнаты гигиены, душевые комнаты, санузлы, баня, сцена, 3 помещения для кружков, библиотека, крытый бассейн на территории, посещение городского бассейна «Дельфин»


	13650
	www. berezkadim.narod.ru

	2
	Санаторно-оздоровительный лагерь круглогодичного действия

«Первоцвет»


	ГУЗ «Городская 
детская поликлиника № 6»
	432059,

г. Ульяновск, бульвар Киевский, дом 1А

т./ф.(8422)51-49-84

pervocvet73@yandex.ru
	круглогодично,
на продажу 1 смена 

01.-21.06.202
	100 мест,

7-15 лет
	кирпичное здание, 12 жилых комнат, умывальные комнаты, ногомойки, санузлы, душевые, сушилка для одежды, обуви, компьютерный класс, театр, сенсорная комната, кабинет ручного труда, изостудия, актовый зал на 125 мест, кинозал на 60 мест, библиотека.бассейн в помещении (введён в эксплуатацию в 2007 году)
	14.859-60
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	


